



Kommunstyrelsens arbetsutskott

Sammanträdesdatum
27 mars 2024Paragraf
§ 10Diarienummer KS-2022/2980.119

Språkrav inom äldreomsorgen – svar på motion av Felix Byström (SD) och Sven Pernils (SD)

Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott överlämnar ärendet till kommunstyrelsen utan eget ställningstagande.

Sammanfattning

Felix Byström (SD) och Sven Pernils (SD) har väckt en motion där de yrkar att Huddinge kommun ska ta sitt ansvar och säkerställa att personal som arbetar inom äldreomsorgen uppnår en skälig nivå i svenska språket. Motionärerna menar att språkkunskaper hos personal inom äldreomsorgen ibland brister, vilket leder till kommunikationsproblem och ökad otrygghet för dem som tar del av vården.

Motionen har skickats på remiss till vård- och omsorgsnämnden och pensionärsrådet.

I mål och budget 2023 fick kommunstyrelsens i uppdrag att utreda möjligheter och konsekvenser av att införa språkkompetensutveckling inom förskola och äldreomsorg. Utredningen konstaterar att det finns flera risker med kommunens nuvarande situation där många medarbetare har otillräckliga kunskaper i svenska. Utifrån denna utredning har förvaltningen för avsikt att genomföra insatser på kort och lång sikt för att stärka språkkompetensen inom äldreomsorgen.

Mot bakgrund av den genomförda utredningen och de insatser som planeras för att stärka språkkompetensen samt vård – och omsorgsnämndens och pensionärsrådets remissvar konstaterar kommunstyrelsen förvaltning att äldreomsorgen i Huddinge kommun arbetar aktivt med att säkerställa medarbetarnas kunskaper i svenska språket. Arbetet bedöms kunna likställas med motionärernas yrkande.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår kommunstyrelsens förvaltning att motionen ska anses besvarad.

Överläggning

Sara Heelge Vikmång (S) och Felix Byström (SD) yttrar sig i ärendet innan överläggningen förklaras avslutad.

Propositioner

Felix Byström (SD) yrkar att ärendet överlämnas till kommunstyrelsen utan eget ställningstagande.



Ordföranden frågar om arbetsutskottet beslutar i enlighet med Felix Byströms (SD) yrkande och finner att så är fallet.

Beslutet ska skickas till

Vård- och omsorgsnämnden

Huddinge pensionärsråd